
UCHWAŁA NR LXVII/844/2023  
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia przepisów Dyrektywy NIS2 w przedmiocie 
cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją pana Adama Szulc Prezesa Zarządu spółki Szulc-Efekt sp. z o.o. w sprawie 
wdrożenia przepisów Dyrektywy NIS2 w przedmiocie cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii oraz 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, 
zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06E006AD-3392-4962-B444-CAAF32EDD849. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/844/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

 
z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia przepisów Dyrektywy NIS2 w przedmiocie 
cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii 

W dniu 19 września 2023 r. wpłynęła petycja złożona przez pana Adama Szulc Prezesa Zarządu spółki 
Szulc-Efekt sp. z o.o. w sprawie wdrożenia przepisów Dyrektywy NIS2 w przedmiocie 
cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej opinii w przedmiotowym 
zakresie. W myśl § 100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady 
petycję, a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji 
przewodniczący Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego 
załatwienia przez Radę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 września 2023 r. przyjęła stanowisko, że 
petycja spełnia wymogi formalne z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jednakże uznała petycję 
za niezasadną, gdyż postulaty w niej zawarte nie leżą w zakresie kompetencji władz gminy. Zgodnie 
z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Wobec powyższego 
w ocenie Komisji brak podstaw prawnych do uwzględnienia przedmiotowej petycji. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06E006AD-3392-4962-B444-CAAF32EDD849. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/844/2023  RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


